
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – CARPANZANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

 

 
REGISTR� GE	ERA�E 
	� 28 de� 01�10�2019 
 

DETER�I�A	I
�E DE� RESP
�SABI�E 

OGGETTO: I�TERVE�TI DI ADEGUA�E�T
 SIS�IC
 DI U� EDIFICI
 I� C�A� SIT
 I� VIA 

P
�TE RISI – SEDE C
C DE� C
�U�E DI CARPA�	A�
 

 
PR�CEDURA 	EG��IATA SE	�A PREVIA PUBB�ICA�I�	E DE� BA	D� DI GARA AI SE	SI DEG�I ARTT� 36 
C�  A 2 �ET� C!BIS) E 63 DE� D��GS� 	� 50�2016 S� �I� E C�	 I� CRITERI� DE��’�FFERTA EC�	� ICA!
 E	TE PI& VA	TAGGI�SA AI SE	SI DE��’ARTIC��� 95' C�  A 2 DE� D��GS� 18 APRI�E 2016' 	� 50 S� �I� 
SU��A BASE DE�  IG�I�R RAPP�RT� QUA�IT)�PRE��� 

CUP: D88D18000010002   CIG: 7944709544 
 
- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA. 
- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE 
- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÁ 

 
L'anno 2019 il giorno 01 del mese di ottobre alle ore 19.00, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vi-
gente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, in virtù dei poteri attribuitigli con ap-
posita convenzione del 02/04/2019, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni afferenti, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

Premesso che: 
! con determina n. 106/RG del 18/06/2019 del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Carpanzano so-

no state stabilite le regole di contrattazione per individuare idoneo operatore economico mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi degli articoli 63 e 36 comma 2 lett. c-bis) 
del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. 

! con nota prot. n° 637 del 18/06/2019, acquisita al protocollo della CUC Agorà in data 19/06/2019 al n° 472 di 
protocollo, con la quale il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Carpanzano trasmesso gli schemi 
degli atti di gara del servizio in oggetto; 

! con propria determinazione n°13 del 20/06/2019, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle ope-
razioni di gara è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza “Agorà” e sono stati richiamati 
gli obblighi ed i poteri di quest’ultima; 

! con note protocollo dal n° 541 al n° 555 compresi, del giorno 29/06/2019, per il tramite della piattaforma tele-
matica utilizzata per la gestione della procedura di gara, gli Uffici competenti della CUC Agorà hanno invitato 
gli operatori economici precedentemente selezionati;   

! negli stessi inviti e nei relativi allegati, sono indicati l’importo economico stimato per l'esecuzione dei lavori e 
la tempistica per lo svolgimento ed ogni altra richiesta di offerta da porre a base di gara; 

! entro il termine ultimo di caricamento delle offerte amministrativa e tecnica, scaduto in data 05 agosto 2019 al-
le ore 23.00 sono pervenute al protocollo generale della CUC Agorà n. 4 offerte, acquisite con i numeri 730, 
731 e 732 del giorno 02/08/2019 e col n° 733 del giorno 03/08/2019; 

! la scelta del contraente, è stato stabilito dover essere fatta avvalendosi del criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., da valutarsi, per il tramite della 
commissione giudicatrice, sulla base dei criteri descritti nella lettera d'invito e con l'attribuzione dei punteggi 
relativi in centesimi di seguito esplicitati: 

CRITERI DI VALUTAZIONE PONDERAZIONE 

a) offerta tecnica – busta virtuale “B” 70 

b) offerta economica – busta virtuale “C” – parametro prezzo  15 

c) offerta economica – busta virtuale “C” – parametro tempo 15 

! con propria determinazione n° 23 del 06/08/2019 è stata costituita la commissione giudicatrice, a seguito 
della nomina dei signori: 
! Ing. Pasquale Luca Lavorata Presidente  (Responsabile Settore Tecnico del Comune di Piane Crati) 
! Geom. Giovanni Battista De Biase  Commissario  (Responsabile del Settore 3^ del Comune di Rogliano); 
! Sig. Carmine Trocini   Commissario  (Istruttore Tecnico Settore LL.PP. del Comune di Rogliano); 



! con medesima determinazione 26/2019 è stato stabilito che le operazioni di gara sarebbero state verbaliz-
zate a cura della Sig.ra Fuorco Maria Grazia (soggetto senza diritto di voto ed operatore di gara sulla piat-
taforma telematica della CUC Agorà); 

Preso atto  del contenuto di cui ai sottoelencati verbali delle operazioni di gara: 
N. Data Contenuto 

1 06/08/2019 
Valutazione documentazione amministrativa ed attivazione del soccorso istruttorio 
(prima seduta pubblica) 

2 13/08/2019 Valutazione documentazione amministrativa – definizione (seconda seduta pubblica) 

3 19/08/2019 Valutazione offerta tecnica (seduta riservata) 

4 01/10/2019 
Valutazione offerta economica (terza seduta pubblica) e proposta di aggiudicazione 
provvisoria 

Precisato  che dalla suddetta documentazione di gara, la quale anche se non materialmente allegata alla presente de-
terminazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, risulta che la Commissione Giudicatrice ha for-
mulato la seguente graduatoria finale, ordinata secondo l’ordine decrescente dei punteggi attribuiti 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Offerta Temporale Totale 

DITTA TUCCI DANIELE 69.118 12.25 15.0 96.368 
MULTISERVICE DI SCAGLIONE GEOM. ANTONIO 61.572 15.0 11.25 87.822 
APPALTO SEMPLICE SRL 62.059 14.379 11.25 87.688 

Dato atto  che, quindi, dal verbale relativo alla proposta di aggiudicazione provvisoria risulta che la miglior offerta è 
stata quella trasmessa dalla ditta TUCCI DANIELE con sede in Via Castelluccio 25, Carpanzano (CS), 
87050, che ha conseguito il punteggio finale pari a 96,368/100; 

Visto  il fascicolo di gara 
 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte integran-
te e sostanziale del presente atto; 

2. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al 
Comune di Carpanzano (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

3. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in oggetto, 
è la ditta TUCCI DANIELE con sede in Via Castelluccio 25, Carpanzano (CS), 87050, la quale ha offerto il ribasso 
del 5,85% (cinquevirgolaottantacinquepercento) cui vanno aggiunti € 12'190,50 per gli oneri di sicurezza (non sog-
getti a ribasso) e, quindi, per un importo complessivo di aggiudicazione di € 340.114,95 (euro trecentoquarantamila-
centoquattordici/95). 

4. Di richiedere, nel rispetto del disposto di cui all’art 10, comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Co-
muni afferenti in data 02/04/2019, all’Amministrazione Comunale di Carpanzano, per il tramite del Responsabile 
Unico del Procedimento del finanziamento di che trattasi, il trasferimento della somma di € 5'101,72 (euro cinque-
milacentouno/72) a copertura delle spese per il funzionamento della CUC; 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il pre-
sente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria del-
la spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'arti-
colo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

7. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario del Comune richiedente per i 
provvedimenti di competenza, precisando che gli stessi, a seguito dell’utilizzo delle proprie credenziali di accesso 
sulla piattaforma della CUC Agorà, posso scaricare e fare proprio l’intero fascicolo di gara e/o consultare i singoli 
relativi documenti, i quali, anche in forma cartacea sono custoditi presso questi Uffici; 

8. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sen-
si e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”; 

9. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs 
196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011 


